22110014461

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. I,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс 414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495)957-03-31,753-71-31

О 6 И Ю П 7П 22

Руководителю Департамента

развития новых территорий

города Москвы

На№

Жидкину В.Ф.

Уважаемый Владимир Федорович!

В рамках состоявшегося 23.06.2022 онлайн приема жителей ТиНАО

посредством социальной сети ВКонтакте ко мне поступили обращения жителей

поселения Марушкинское с жалобами на нехватку мест в школах и детских садах

в поселении.

Письмом от 28.09.2021 № ДРНТ-2-6611/1 Департамент развития новых

территорий города Москвы сообщил мне, что «в состав укрупненных мероприятий

АИП города Москвы планируется включить: строительство школы на 700

учащихся вблизи д. Постниково; блока начальных классов на 200 мест вблизи д.

Постниково; здания образовательной организации на 825 мест (550 школьных и 275

дошкольных) вблизи п. Толстопальцево».

В целях информирования жителей о текущем состоянии дел прошу Вас

сообщить о ходе решения рассматриваемого вопроса и об ориентировочных сроках

начала строительства социальных объектов.

В.В. Головненко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495)957-03-62

Московская городская Дума № 08-62-5578/22 от 06.07.2022